

財 務 諸 表

自：平成26年 1月 1日
至：平成26年12月31日

〒171-0022
東京都豊島区南池袋3丁目18番34号
池袋シティハイツ305号

一般社団法人日本標識工業会

理事長 黒田 宏

貸借対照表
平成 26年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	578,061	907,816	329,755
流動資産合計	578,061	907,816	329,755
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	578,061	907,816	329,755
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	46,909	0	46,909
未払法人税等	52,500	0	52,500
預り金	11,460	15,730	4,270
流動負債合計	110,869	15,730	95,139
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	110,869	15,730	95,139
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	467,192	892,086	424,894
正味財産合計	467,192	892,086	424,894
負債及び正味財産合計	578,061	907,816	329,755

正味財産増減計算書

平成 26年 1月 1日 から平成 26年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金			
受取入会金	166,000	190,000	24,000
受取会費			
正会員受取年会費	4,080,000	4,080,000	0
賛助会員受取年会費 A	420,000	450,000	30,000
賛助会員受取年会費 B	278,895	306,000	27,105
臨時会費	445,000	0	445,000
受取会費計	5,223,895	4,836,000	387,895
事業収益			
製造事業者登録申請料	30,000	30,000	0
型式申請料	30,000	80,000	50,000
更新料	270,000	270,000	0
参加料	0	940,000	940,000
認証シール料	80,000	125,000	45,000
HPバナー広告料	120,000	40,000	80,000
ガイドブック料	308,000	0	308,000
DVD料	41,500	0	41,500
事業収益計	879,500	1,485,000	605,500
雑収益			
受取利息	307	296	11
雑収益	3,500	46,000	42,500
雑収益計	3,807	46,296	42,489
経常収益計	6,273,202	6,557,296	284,094
(2) 経常費用			
事業費			
仕入高	521,640	0	521,640
旅費交通費	63,740	155,760	92,020
通信運搬費	22,319	80	22,239
会議費	0	183,745	183,745
関係機関費	0	50,000	50,000
研究開発費	0	34,230	34,230
自主管理関係費	4,620	2,002	2,618
事業費計	612,319	425,817	186,502
管理費			
給料手当	3,000,000	3,000,000	0
法定福利費	280,287	0	280,287
会議費	583,743	564,603	19,140
交際費	55,000	32,500	22,500
旅費交通費	299,790	259,930	39,860
通信運搬費	173,008	233,242	60,234
備品消耗品費	0	3,858	3,858
事務用消耗品費	64,249	26,193	38,056
コピー関係費	144,151	164,763	20,612
光熱水料費	94,252	95,925	1,673
賃借料	677,147	600,000	77,147
諸謝金	307,123	234,333	72,790
租税公課	70,000	82,600	12,600
支払手数料	15,605	14,278	1,327
関係機関費	230,000	180,000	50,000
広告宣伝費	21,300	21,000	300
自主管理関係費	0	46,200	46,200
雑費	17,622	0	17,622
管理費計	6,033,277	5,559,425	473,852
経常費用計	6,645,596	5,985,242	660,354
当期経常増減額	372,394	572,054	944,448
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0

当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	372,394	572,054	944,448
法人税、住民税及び事業税	52,500	0	52,500
当期一般正味財産増減額	424,894	572,054	996,948
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	424,894	572,054	996,948
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	424,894	572,054	996,948

財産目録
平成 26年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	578,061		
流動資産合計		578,061	
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0		
(2)特定資産			
特定資産合計	0		
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			578,061
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	46,909		
未払法人税等	52,500		
預り金	11,460		
流動負債合計		110,869	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			110,869
正味財産			467,192

収支計算書

平成 26年 1月 1日 から平成 26年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入会金収入	0	166,000	166,000
入会金収入			
会費収入			
正会員会費収入	0	4,080,000	4,080,000
賛助会員会費収入	0	420,000	420,000
	0	278,895	278,895
	0	445,000	445,000
会費収入計	0	5,223,895	5,223,895
事業収入			
事業収入	0	30,000	30,000
	0	30,000	30,000
	0	270,000	270,000
	0	80,000	80,000
	0	120,000	120,000
	0	308,000	308,000
	0	41,500	41,500
事業収入計	0	879,500	879,500
雑収入			
受取利息収入	0	307	307
雑収入	0	3,500	3,500
雑収入計	0	3,807	3,807
事業活動収入合計	0	6,273,202	6,273,202
2. 事業活動支出			
事業費支出			
仕入高	0	521,640	521,640
旅費交通費支出	0	63,740	63,740
通信運搬費支出	0	22,319	22,319
	0	4,620	4,620
事業費支出計	0	612,319	612,319
管理費支出			
給料手当支出	0	3,000,000	3,000,000
法定福利費	0	280,287	280,287
会議費支出	0	583,743	583,743
交際費支出	0	55,000	55,000
旅費交通費支出	0	299,790	299,790
通信運搬費支出	0	173,008	173,008
消耗品費支出	0	64,249	64,249
印刷製本費支出	0	144,151	144,151
光熱水料費支出	0	94,252	94,252
賃借料支出	0	677,147	677,147
諸謝金支出	0	307,123	307,123
租税公課支出	0	70,000	70,000
負担金支出	0	15,605	15,605
	0	230,000	230,000
	0	21,300	21,300
雑支出	0	17,622	17,622
管理費支出計	0	6,033,277	6,033,277
その他の支出			
法人税、住民税及び事業税	0	52,500	52,500
事業活動支出合計	0	6,698,096	6,698,096
事業活動収支差額	0	424,894	424,894
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入合計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出合計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入合計	0	0	0
2. 財務活動支出			

財務活動支出合計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	-	0
	0		
当期収支差額	0	424,894	424,894
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	424,894	424,894